’и 1
ГЛАВА АШИНСКОГО М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

Ч  Е Л  Я  ВИНСКОЙ О Б Л А С Т И

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
& С Г

ю с

S |  o r  ___________________ Q 2 A 2 2 0 0 5 . №  ^___________________ J \ 0

об утверждении нормативов потребления
коммунальных услуг в г. Ante, .
пос. Лесохимиков и пос. Новозаречный»

В соответствии с Жилищным кодексом р
>аконом от 06.10.2003г. № 1Э1-ФЗ «Об o6n,uv К0Й ФеДеРаВДи, р у к о в о д с т в  л

росси й ской  Федерации» и Законом Челябинск,ГоГас™  « о 'Г р я д Г  *“ С™0" >
S значения вновь образованных поселений в переходный период» ВОПР°СО» « с п и »

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

I  п р и л с ж а и Л ^ :  01 ЯНВаРЯ 2006 Г0Да — “  —  - « - у с я у г  согласно

I Триложение № 1 -  для жилья, подключенного к системам теплоснабжения
ОАО «Ашинский металлургический завод» и системам
водоснабжения и водоотведения МУП «Ашинское
коммунальное хозяйство» г.Аши;

П риложение №  2 -  для жилья, подключенного к системам теплоснабжения
и водоочистки ОАО «Ашинский химический завод»
(пос.-Лесохимиков);

^ Приложение № 3 -  для граждан, проживающих в общежитии г.Аши,
,  П риложение №  4 -  для граждан, проживающих в пос. Новозаречный.  ̂ ^

2. Сохранить с 01 января 2006 года среднегодовые нормативы на отопление 1 кв.м.оощеи
I  площади, с учетом предоставления населению выбора порядка оплаты за ' (январь -I отопительного периода 7 месяцев (октябрь -  апрель), либо ежемесячно в течение года (январь
I  декабрь) равными долями, включая летний период. нормативы, утвержденные

3. Считать утративш ими силу с 01 января 2006 ^ ^ 428 утверждении
|  постановлением Главы  города Аши и Ашинскою Ра1ЮНа ^  " Ч)ХИМИК0В и пос. Новозаречный».  ̂
|  нормативов потребления коммунальных услуг в г. J ^ ’ 1* '  ̂ газете «Стальная искра» не позднее,

4. Постановление подлежит обязательной пуолика ........_
i  Чем в Десятидневный срок после е г о  подписания. ■ . ■, ■. ■ я ВО;|ложить на' з'амесгителя

5. Контроль за исполнением
I  администрации А ш инского муниципального раж» < 1

Г *
ж

S t'

, Ж  P i  Л С ' /Ь '  -  .

' A
,T. Шафиков

Е л и  t u n  |  и
Норматив

потреблении
ЩИергКня

Тлпппснябженис:

‘отопление в жилых ломах сцвмтралпзоваинмми
...ггрчями теплоснабжении (октябрь - апрель)
«то же (январь - д ек а б р ь )

*лтпплс1111С_час1ш)_г_о сс^ о р я ^ (о^тнГ)ри - апрель)

« то же (анпарь - декабрь)

‘горячее водоснабж ение в жилых домах
с централизованной системой ГВС,

с полным блаюустр-вом
‘ горячее водоснабжение в жилых домах

с централизованной системой ГВС,

fici ванп и душа

'горячее водоснабжение в жилых домах

с централизованной системой I BC (1кран),
без канализации (частный сектор)

* то же. ГВС- в оз'опит.нсоиол (октябрь - апрель)

общей

шннкали

I  п р о ж

то же. ГВС- в отопнт.пепиод (январь - декабрь)

2 {Водоснабжение

Водоотведение
*е  жилых домах,не подключ-х к централизованной

системе водоотведения При наличии водопр.нвода
; или при польз-ии уличными водоразборными
[колонками

К  водопроводом и каиализ-сй

рУашш'дуваа ________________ _____ _
i l l a j s e . c  гачиг11яп-,1,-.ч1ш-м 1,......

'«*<;,«централизованной системой 1_ВС,
оГюрудованные умывальниками, мойками,
И З  в а н н  И ; ; у | | 1й  ___________

i1 то же,с централизованной системой I ВС,
оборудованные умывальниками, мойками,
bjjjlllgMti r ЛУ111ИМ11 _____________

1Вывоз_бытового мусора ______

К с е н т а ц ^ я ^ ы ^  ................
I- л " 1,1 м благ-вом______ ___________ ,

екраиУмйхВиПК: „  ■. v . .  Л  ..................
, 0  Домах неблаг-го сектора
Ц[^4».амм,пв()п(||(>,|с уборные, номой»*1111,1' ----

ч т

1ХИВНОГО
Ш Ёаяй

(для

Нормативы потребления приложение *  i
коммунальных услуi для населения торона Аши к постановлению

я подключенного к системам теплоснабжения ОАО" AM Г ) г fZ inn<,
’ с 01.01.2006г.

Н а и м е н о в а н и е  у сл у г

0 ,0 3 4 Г к

j m i j

0,П6?Гк

а д з ч г к

0,24Гк
3 ,б5м 3

0.16ЯГ к

ОЛОГк
1,52мЗ

O.IOIk
1,52 м3

" 0 .06 Г К'
0.92 м3

1 .5м З

2M \iJ
2,4.\м З
3,65м 3

Д 5 0 м З

2.OT.M.I

■ Щ м З

SASmJ
i Я,82мЗ

Ш Ш Е1 "
_  5 ,3~2м3

Нормативы потребления
коммунальных услуг для населении пос. Лссохимиков
ля жилья, подключенного к системам теплоснабжения О А О " А Х З ” )

с 01.01.2006г.

Приложение Ys 2

к постановлению
Jb/3/Щ т /r j

Н аименование услуг Едиииця
нш еренш

Норматив
потребления

" ггт с н а б ж е н и е :
‘о то п л ен и е  я жилых домах с нентрнлню нянны чн

ш,^м«м и т с п .а д г д а С ^  ь )

>'тожс}ннвяр|, - д е к а б р ь ) .................................

;1™п"ейис ~ ~

‘ то же («нвярь - декабрь)....................

•горячее водоснабжение и жилых домах
саентралиаовяиноЯ системой ГЭС,

г  ПОЛНЫ М  ^ H jy v c _ r p _ - _ B O M _________________

•горячее водоснабжение в ж илы х домах

с рсптралшованной системой ГВС, .

fin вянн и душ а_______________________

* то же. с общими душ евыми

0 ,0 3 8 Г кОбщей

0 ,0 2 2  Г к

0 ,0 ? .7 Г к

0,21  Г к

3 ,6 5 м 3

0 Л 5 6 Г к

‘горячее водоснабжение в ж илы х домах

с централизованной системой ГВС П кран),

без к-цнализцции (частный сектор)

* то же. ГВС в отонит.пернод {октябрь - апрель)

0.091 Г 1C
1,52мЗ

1 прож,

0,091 Гк
1,52 м3

1 прож.

0.055ГК
0,92мЗ

1 прож,тоже.ГВС- в отопит.периол (ян вар ь  - декабрь)

Водоснабжение

Водоотведение

*в жидах Ломах,не подключ-х к  централизованной

системе водоотведения при наличии  водопр.ввода

яда при иолы-мп уличны ми водоразборными
колонками

с водопроводом и кянали>ей
в» мнн и^уи.я

* то же,с газоснабжением

* то же,с централизованной системой ГВС,

оборудованные ум ы вальникам и , мойками.
^.»ани_||_яушя ................................... ............

1Ш И..С Общими душевыми

2 .8 9 м З
5 ,3 3 м 3

1~.22мЗ
2 ,9  0 м 3

5 .4 8 м З
8 ,8 2 ,м 3 .

'• « л а п ы

« и с к о г о
администрации
муниципального района

Приложение Ni 3

к постановлению

\ 0 ? / * 3

Единица

измерения

г  л й ш й м н  к у х н я м и  и блок ам и

rivfuf дых иа этаж ах при ж и л ы х

1 прож,

1 прож

2 Отопление
0,034Гкобщей(октябрь-апрель)

площади

1 прож,

В .В . Ч истяков

* то же (январь - декабрь)

Вывоз бытового мусора

0,02Гк

(),095мЗ

Зам. главы администрации
Ашинского муниципального района

формативы потребления
коммунальных услуг для населения,

проживающего в общежитии города Аши
с 01.01.2006г. 2005г.

Наименование услуг
Норматив

потребления

комнатах в каж дой секции  здания

* горячая вода

* холодная водя

* стоки

0.18Гк
2,74мЗ
4,26мЗ
7,00мЗ